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Fem vargvalpar  födda i Skånes Djurpark 
I dagarna har det fötts fem vargvalpar i Skånes Djurpark i Höör.  – Det är glädjande och 
genetiskt mycket spännande, säger Staffan Åkeby, chef på Skånes Djurpark. Det är  
alfaparet Vera och Viljar som har fått sin andra kull. Tillsammans med för ra årets kull 
på fyra vargar, så finns det nu 11 vargar i djurparken. 

– Årets ungar är en samling pigga krabater, även om de ännu sover en stor del av dygnet, 
säger djurförman Johan Lindström som i dag har varit inne i hägnet och vaccinerat ungarna 
och kontrollerade deras kön. – Det handlar om 3 hanar och 2 honor. Det är en normalstor kull 
för en så ung hona, säger Johan. – Varghonan Vera härstammar från Skånes Djurparks egna 
vargar, från den rekordstora flock på nästan alla de 36 ungar som alfaparet Skall och Cora 
födde upp mellan åren 1996 och 2003! Vera är en av de valparna som föddes 2003. 

– Varghanen Viljar kommer från djurparken Langedrag i Norge, berättar Johan Lindström. – 
Han är halvvild och föddes 2002 av den ursprungligen helt vilda varghonan Vilde. Hon var 
den ende överlevande vargen från den norska Koppangflocken som norrmännen utrotade i 
mars 2001. Hon hade vandrat över fjället mot sydväst och stötte där på varghanen Gråbein i 
djurparken och blev kär i honom! Djurparken fick de norska myndigheternas tillstånd att 
släppa in honan till Gråbein och våren därpå fick de fyra valpar. Den ende hanen var Viljar 
som nu finns i Skånes Djurpark. 

– Tidigare har vilda vargar inte kunnat tas in i djurparkerna, säger djurparkschef Staffan 
Åkeby. – Det har varit mycket viktigt att kunna särskilja de vilda från de hägnade vargarna 
genom DNA­analys, eftersom jägarna fortfarande tror att vargarna har planterats ut av 
djurparker, vilket är helt befängt, säger Åkeby. Numera är gentekniken så förfinad att man 
kan skilja även på enstaka individer och avgöra varifrån de härstammar. Vargar har det 
funnits i Skånes Djurpark allt sedan man öppnade 1952, och många ungar har det blivit 
genom åren, men inga har satts ut i naturen, understryker Åkeby. – Men visst skulle det 
innebära ett värdefullt genetiskt tillskott till den hårt inavlade svenska vargstammen om vi 
kunde sätta ut några av dessa vargarna i naturen, tycker Åkeby. 

– Men vargarnas gemensamma ylande kommer i alla fall att bli en magnifik upplevelse så 
snart årets ungar vuxit upp, avslutar Staffan Åkeby, som naturligtvis hoppas på extra många 
besökare till Skånes Djurpark i sommar. 

För pinfärska bilder på vargvalparna och märkningen, kontakta Göran Olsson på K­G 
Pressfoto,  k­g@pressfoto.nu 
tel 0413­173 00 eller   0708­17 32 00. 

För mer info om vargarna, ring djurparkschef Staffan Åkeby, Skånes Djurpark,  tel 
0413­55 30 60 eller 0705­55 30 65.


